Протокол № 108

заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «05» июня 2025 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 14 часов 30 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

1. Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

2. Федорин Денис Александрович – директор ООО «Содружество»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО «А3+» (письмо КК № 145 от 28.05.2025)

 ООО «Электрострой» (письмо КК № 143 от 28.05.2025)

 МП г. Пскова «Горводоканал» (письмо КК № 144 от 28.05.2025)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с прекращением членства в

СРО - Ассоциации:

 ООО «СП МОСТ» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

 ООО «НОРД-ГРУПП» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

 ООО «Виро-Строй» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «Фабрика каркасов Псков» (письмо КК № 142 от 28.05.2025)

СЛУШАЛИ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 2

 ООО «А3+» (письмо КК № 145 от 28.05.2025)

 ООО «Электрострой» (письмо КК № 143 от 28.05.2025)

 МП г. Пскова «Горводоканал» (письмо КК № 144 от 28.05.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

внеплановой проверки, приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "А3+", ОГРН 1186027002215, ИНН

6027187639, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А, офис 9

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "А3+", ОГРН 1186027002215, ИНН

6027187639, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А, офис 9 меру дисциплинарного воздействия в

виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства

до  05.07.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «А3+».

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Электрострой", ОГРН 1206000000051,

ИНН 6027200640, 180007, г. Псков, Ольгинская набережная, д. 5А, офис 2-28

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Электрострой", ОГРН

1206000000051, ИНН 6027200640, 180007, г. Псков, Ольгинская набережная, д. 5А, офис 2-28

меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  05.07.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

 3

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «Электрострой».

1.3. Муниципальное предприятие г. Пскова "Горводоканал", ОГРН 1026000975406, ИНН

6027047825, 180004, г. Псков, ул. Советской Армии, д. 49А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Муниципальному предприятию г. Пскова "Горводоканал", ОГРН

1026000975406, ИНН 6027047825, 180004, г. Псков, ул. Советской Армии, д. 49А меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  05.09.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации МП г. Пскова

"Горводоканал".

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с прекращением членства в

СРО - Ассоциации:

 ООО «СП МОСТ» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

 ООО «НОРД-ГРУПП» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

 ООО «ВИРО-СТРОЙ» (протокол общего собрания № 33 от 24.04.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СП Мост», ОГРН 1156027004935,

ИНН 6027163557, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Уграда, д. 30,

офис 8

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «НОРД-Групп», ОГРН

1166027060220, ИНН 6027174534, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 49, офис 5, этаж 2

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "ВИРО-СТРОЙ", ОГРН

1226000003283, ИНН 6037011634, 180502, Псковская область, м.р-н Псковский, с.п.

Логозовская волость, д. Неелово-2, ул. Рябиновая, д. 5

 4

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с исключением ООО «СП Мост» (ИНН 6027163557), ООО «НОРД-Групп»

(ИНН 6027174534), ООО «ВИРО-СТРОЙ» (ИНН 6037011634) из членов СРО –

Ассоциации на основании решения общего собрания членов СРО от 24.04.2025 года

(протокол № 33), прекратить  в отношении ООО  «СП Мост», ООО «НОРД-Групп»,

ООО «ВИРО-СТРОЙ» дисциплинарное производство.

СЛУШАЛИ:

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «Фабрика каркасов Псков» (письмо КК № 142 от 28.05.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Фабрика Каркасов Псков", ОГРН

1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А, ком. 16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью "Фабрика

Каркасов Псков", ОГРН 1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул.

Народная, д. 15А, ком. 16 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации в реестре

членов СРО в составе Единого реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации –  ООО "Фабрика Каркасов

Псков".